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Generalforsamling	i	DFÆL	
14.	marts	2026	
Referat	
 

Sted: Svendborg Amatør Sejlklub 

 

1. Valg af dirigent og referent. 

Ole bød velkommen til generalforsamlingen og anbefalede Henrik Burchardi som dirigent: Henrik 
blev valgt som dirigent og konstaterede som det første at generalforsamlingen var lovligt 
indvarslet i både Klassisk Træbåd og på hjemmesiden. 

Preben Sørensen blev valgt som referent 

33 medlemmer var mødt op ved generalforsamlingens start 

2. Godkendelse af bestyrelsens beretning for det forløbne år. 

Ole fremlagde den mundtlige beretning.  

Foreningen taber medlemmer men til gengæld er der god vækst på DFÆLs Facebookside – det er 
altså ikke interessen for træbåde der mangler. 

De lokale træbådsmiljøer er ligeledes i god gænge og der foregår mange interessante aktiviteter. 

Desværre har der ikke været stor interesse for Registreringsbeviset, men det står som et åbent 
tilbud for medlemmerne at rekvirere. Ole har haft god gavn af det i Sverige, hvor det har gjort 
behørig opsigt. 

Vi har sæde i Skibsbevaringsfonden men har ikke benyttet den i perioden. Til gengæld er der god 
kontakt til fonden og sidste år var både fonden og DFÆL involveret i et frugtbart samarbejde om 
at redde en dansk Maage, som nu er på vej fra Tyskland til Danmark. 

Øhavet på Tværs (ØHT) i 2025 blev en stor succes som gentages i år og formentlig bliver til en ny 
og fast tradition. Tidspunktet for ØHT er lagt af hensyn til at få gode forhold opg god økonomi i de 
involverede havne. 

Der bliver ingen bådvurdering ved stævnet i år – målet er at vi i løbet af den kommende 
generalforsamlingsperiode får etableret en ordning, hvor vurderinger kan rekvireres hele året og 
ikke kun ved fremmøde til stævner. 

Omdelingen af bladet blev udfordret i 2025 med udsigt til voldsomt stigende omkostninger som 
følge af PostNord’s exit på brevdistribution. men vi er landet med en god ordning gennem vores 
trykkeri. Prisen for en mindre forhøjelse af distributionsomkostningerne har været at vi fremover 
skal holdes os under 40 sider/100gr. 

Hjemmesiden og især fartøjsregisteret er i fortsat udvikling. Brug det! 

Beretningen blev enstemmigt godkendt. 
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3. Planer for det kommende år. 

Ole fortalte om forarbejdet til det fremtidige arbejde, hvor bestyrelsen har set sig nødsaget til 
igen at sænke ambitionerne. 

Til gengæld vil der blive arbejdet med at finde veje til et intensiveret samarbejde med Danmakrs 
Museum for Lystsejlads. Endemålet er en ny foreningskonstruktion der samler alt det bedste fra 
de to foreninger. 

Der var en længere debat som entydigt bakkede op om bestyrelsens indstilling. Et vigtigt punkt fra 
flere medlemmer var, at vi ikke skal lukke os omkring en fremtidig konstruktion, men være åben 
for andre foreninger og sammenslutninger, der ønsker at finde alliancer og lette administrationen 
omkring medlemshåndtering. 

Det fremtidige arbejde som fremlagt af bestyrelsen, blev vedtaget. 

4. Godkendelse af det reviderede regnskab samt næste års budget. 

Dorthe redegjorde for regnskabet der viser et overskud på godt 1.000 og der budgetteres med et 
underskud på godt 34.000 for 2026. 

Flere af posterne omhandler de forventede øgede omkostninger til distribution af bladet, hvor 
Dorthe kunne fortælle at foreningen søger om støtte i Slots- og Kulturstyrelsens Bladpulje. 

Der er også øgede omkostninger til aktiviteter og opgradering af hjemmesiden og fartøjsregister 

Regnskab og budget blev godkendt. 

5. Behandling af indkomne forslag. Ingen forslag var indkommet 

6. Fastsættelse af kontingent for det kommende år.  

a. Bestyrelsen indstiller at medlemskontingentet fortsætter uændret. 

Godkendt af generalforsamlingen. 

7. Valg af bestyrelsesmedlemmer. 

a. Preben Sørensen og Dorthe Christensen var på valg og kun Preben ønskede genvalg.  

Carl Mangor og Jørgen Windfeldt blev valgt til nye bestyrelsesmedlemmer. 

8. Valg af ny bestyrelsessuppleant.  

a. Lone Weiland er på valg og ønsker ikke at genopstille. Der skal derfor eventuelt findes en ny 
suppleant. 

Henrik Hansen meldte sig og blev valgt 

9. Valg af revisor/revisorsuppleant.  

a. Ove Juhl blev valgt til revisor og Henrik Burchardi blev valgt til revisorsuppleant. 

10. Eventuelt. 

Ole Olsen takkede Dorthe for hendes indsats som kasserer og bestyrer af medlemssekretariatet. 

Simon fortalte om aktiviteterne omkring at samle ældre tidsskrifter og at han ønskede at overdrager 
disse til DMfL når de var klar. 

Carl Mangor fortalte om arbejdet med at opmærke de mange indskannede tegninger af fartøjer. 
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Arbejdet starter op efter sommerferien. 

Carl Ove fortalte at han, på grund af en skade i skulderen, søgte en anpart in hans Knarr, så den kunne 
blive mere brugt. Prisen for en anpart er 5% af 50.000 DKK 

Generalforsamlingen sluttede 14:25 


